CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO /N_
ESTADO DO PARANA

Req: 240/2021

REQUERIMENTO

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal, rie Campo
anxrgo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercicio das suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,

REQUERER ao Poder Executivo desse Município: A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA

RUA SENADOR SALGADO FILHO, Bairro Cercadinho, situada neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as

reinvindicações dos moradores da região, que há anos pedem por condições melhores de

mobilidade, tendo em Vista, que essa rua não possui pavimentação, necessitando de

constantesmanutenções.
Apesar disso, com a chuva, todo esse trabalho é perdido devido a ação

das enxurradas, perdendo grande parte do ensaibramento, além de causar inúmeros

transtornos aos motoristas e pedestres.
Nesse sentido, destaca-se a importância desse pedido, considerando

que a pavimentação asfáltica na Rua citada acima proporcionará mais qualidade de vida

aos moradores, oferecendo mais segurança e acessibilidade a todos os transeuntes,

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 02 de junho de 2021.

RUA sussa-momDEmamou, zoos - cep 83501-450 — cancro LARGO -em;
FONE: (41) 3392-1717

Ermrnl: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.ganu'
Home page: www.cumpolargn.pr.leg.hr

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Figura— Rua Senador Salgado Filho,

RuA SIJ'BISTAÇÃODE EuowmA,zoos - cmp 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Ermaxl: cmcampollxgowcmclmpolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolurgo.px.1eg.bx